
 

\\SERVER-DELL\Cavaglietto\Documenti\DATI COMUNI\2017\Delibere\Giunta\08 Piano Banda Ultralarga - convenzione.doc 

COPIA 
 

Deliberazione n. 08 

 

COMUNE DI CAVAGLIETTO 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 
OGGETTO: Convenzione fra Ministero dello Sviluppo Economico, Regione Piemonte, il Comune di 

Cavaglietto ed Infratel Italia S.p.a.  
 
 
 
 
 
 

L'anno duemiladiciassette addì nove del mese di febbraio alle ore 08,30 convocata nei modi 
prescritti, nella solita sala del Municipio si è riunita la Giunta Comunale. 
 

Fatto l'appello nominale, risultano: 
 
 
         Presenti   Assenti 
 
1) LANARO Laura   Sindaco       X     
      
2) OIOLI  Mario Francesco Vice Sindaco       X   
 
3) GNAPPA Anna   Assessore            X 
      
         

TOTALI     3         0  
 
 

Assente giustificato risulta il Signor ____________________ 
 

Assiste il Segretario Comunale Lorenzi d.ssa Dorella. 
 

Riconosciuto legale il numero degli Assessori il sig. Lanaro arch. Laura nella sua qualità di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta; invita la Giunta Comunale a deliberare 
sull'argomento indicato in oggetto. 
 
 
 
 
 
 

PROVINCIA DI NOVARA REGIONE PIEMONTE 



 

\\SERVER-DELL\Cavaglietto\Documenti\DATI COMUNI\2017\Delibere\Giunta\08 Piano Banda Ultralarga - convenzione.doc 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 08 del 09.Feb.2017. 
 
OGGETTO: Convenzione fra Ministero dello Sviluppo Economico, Regione Piemonte, il Comune di 

Cavaglietto ed Infratel Italia S.p.a. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
PREMESSO: 
� che l’art. 7, c. 1 del decreto legge 14.3.2005 n. 35 convertito nella legge 14.5.2005 n. 80 prevede che per 

gli interventi per la diffusione delle tecnologie digitali, le risorse vengano destinata al loro finanziamento dal 
Ministero delle Comunicazioni per il tramite della Società infrastrutture e telecomunicazioni per l’Italia S.p.a. 
(Infratel Italia); 

� che la strategia nazionale per la banda ultra larga, approvata dal Consiglio dei Ministri il 3.3.2015, affida al 
Ministero dello Sviluppo Economico l’attuazione delle misure, anche avvalendosi della società in house 
Infratel Italia Spa, e di coordinamento delle attività di tutti i soggetti pubblici e privati coinvolti; 

 
PRESO ATTO: 
� della nota prot. n. 0040798 del 09.12.2016 della Provincia di Novara, con cui si comunica che per 

l’attuazione del Piano Strategico Banda Ultralarga, comporta l’approvazione dello schema di Convenzione 
per facilitare l’attuazione del Piano stesso; 

� dello schema di convenzione che si unisce alla presente proposta, che sarà inviato alla Regione Piemonte 
con la conseguente autorizzazione al Sindaco per la sottoscrizione in nome e per conto di questo Comune; 

 
RITENUTO di provvedere pertanto d’intesa con gli Enti interessati, Regione Piemonte, Comuni della provincia 
partecipanti e Ministero dello Sviluppo Economico, all’approvazione dello schema di Convenzione di che 
trattasi; 
 
PRESO ATTO del parere favorevole in merito alla regolarità tecnica espresso in proposta di deliberazione ai 
sensi dell’art. 49 del D.Lgs. N. 267/2000 e s.m.i.; 
 
CON votazione palesemente resa per alzata di mano: 
 

DELIBERA 
 

1) DI APPROVARE, per i motivi sopra espressi, l’unito Schema di Convenzione fra il Ministero dello 
Sviluppo Economico, la Regione Piemonte, il Comune di Cavaglietto ed Infratel Italia S,.p.a., da 
trasmettere alla regione Piemonte, allegato alla presente per farne parte integrante e sostanziale. 

 
2) DI AUTORIZZARE il Sindaco del Comune di Cavaglietto ha sottoscrivere detto atto di Convenzione, 

dando atto degli impegni derivanti in capo a questo Comune in sede di successiva attuazione. 
 

3) DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 comma 4 
del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.. 



 

\\SERVER-DELL\Cavaglietto\Documenti\DATI COMUNI\2017\Delibere\Giunta\08 Piano Banda Ultralarga - convenzione.doc 



 

\\SERVER-DELL\Cavaglietto\Documenti\DATI COMUNI\2017\Delibere\Giunta\08 Piano Banda Ultralarga - convenzione.doc 

 
 

Firmati all'originale 
 

IL PRESIDENTE 
f.to Lanaro arch. Laura 

IL SEGRETARIO 
f.to Lorenzi d.ssa Dorella 

 
 

Copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo. 
 
Dal Municipio li  09.Feb.2017. 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to Lorenzi d.ssa Dorella 

 
 

 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visto gli atti d'ufficio, su dichiarazione del Messo 
Comunale, attesta che la presente deliberazione è in corso di pubblicazione nella sezione Albo Pretorio del 
sito internet istituzionale del Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 09.Feb.2017 al 24.Feb.2017 come 
prescritto dall'art. 124 del D.Lgs. n. 267/2000. 
 
Cavaglietto li 09.Feb.2017. 
 
 

IL MESSO COMUNALE 
f.to Gaboli Valter 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to Lorenzi d.ssa Dorella 

 
 


